Diagnostica
SensoControl® /
Prese di
pressione EO
 Q2 Catalogo 4100-9/IT
Indice visivo
Serie 1
Raccordo per presa di pressione

*Aggiungere i suffi ssi qui di seguito
in base al materiale e alla superfi cie richiesti.
Suffi ssi codice di ordinazione
Materiale Suffi sso della
superfi cie
e del materiale
Esempio Materiale di tenuta
(non occorre suffi sso
aggiuntivo)
Acciaio, zincato, esente da CromoVI CF EMA1/12X1.5CF NBR
Q
Diagnostica SensoControl® / Prese di pressione EO
 Q5 Catalogo 4100-9/IT
Peso Codice di PN (bar)1)
Serie D1 T1 D3 L1 L2 L3 L4 L5 S1 S2 g/1 pezzo ordinazione* CF DF**
L3) 06 M 12×1,5 4 35 21 10 51 29,0 24 14 73 GMA1/06LOMD 315 4
08 M 14×1,5 6 35 21 10 51 29,0 24 17 75 GMA1/08LOMD 315 4
10 M 16×1,5 7 37 23 11 53 29,0 24 19 80 GMA1/10LOMD 315 4
12 M 18×1,5 8 37 23 11 53 30,5 24 22 96 GMA1/12LOMD 315 4
15 M 22×1,5 11 39 25 12 55 32,0 30 27 121 GMA1/15LOMD 315 4
18 M 26×1,5 14 39 24 12 57 33,0 32 32 139 GMA1/18LOMD 315 4
22 M 30×2,0 18 43 28 14 61 35,0 36 36 171 GMA1/22LOMD 160 4
S4) 06 M 14×1,5 4 39 25 12 55 29,0 24 17 82 GMA1/06SOMD 400 4
08 M 16×1,5 5 39 25 12 55 29,0 24 19 88 GMA1/08SOMD 400 4
10 M 18×1,5 7 39 24 12 57 29,0 24 22 90 GMA1/10SOMD 400 4
12 M 20×1,5 7 39 24 12 57 29,0 24 24 96 GMA1/12SOMD 400 4
14 M 22×1,5 10 43 27 14 63 30,5 27 27 121 GMA1/14SOMD 400 4
16 M 24×1,5 11 43 26 14 63 32,0 30 30 138 GMA1/16SOMD 400 4
20 M 30×2,0 15 47 26 16 69 35,0 36 36 222 GMA1/20SOMD 400 4
**DF = Design Factor
1) Pressione indicata = Articolo disponibile
3) L = Serie leggera; 4) S = Serie pesante
PN (bar)
= PN (MPa)
10
Consegna senza dado ed anello. Per informazioni relative
all’ordinazione di raccordi completi o di materiali di tenuta
alternativi si veda p. I7.
GMA1 Raccordo diritto per presa di pressione con spina di sicurezza Serie 1
*Aggiungere i suffi ssi qui di seguito
in base al materiale e alla superfi cie richiesti.
Suffi ssi codice di ordinazione
Materiale Suffi sso della
superfi cie
e del materiale
Esempio Materiale di tenuta
(non occorre suffi sso
aggiuntivo)
Acciaio, zincato, esente da CromoVI CF GMA1/06LOMDCF NBR
Diagnostica SensoControl® / Prese di pressione EO
 Q6 Catalogo 4100-9/IT
Peso Codice di PN (bar)1)
Serie D1 T1 L1 S1 S2 Fig. g/1 pezzo ordinazione* CF DF**
L3) 06 M 12×1,5 48 14 12 A 44 VKA1/06L 315 4
08 M 14×1,5 49 17 12 A 54 VKA1/08L 315 4
10 M 16×1,5 50 19 12 A 68 VKA1/10L 315 4
12 M 18×1,5 51 22 12 A 81 VKA1/12L 315 4
15 M 22×1,5 39 27 12 B 82 VKA1/15L 315 4
18 M 26×1,5 38 32 12 B 112 VKA1/18L 315 4
S4) 06 M 14×1,5 48 17 12 A 51 VKA1/06S 400 4
08 M 16×1,5 50 19 12 A 62 VKA1/08S 400 4
10 M 18×1,5 50 22 12 A 78 VKA1/10S 400 4
12 M 20×1,5 51 24 12 A 100 VKA1/12S 400 4
14 M 22×1,5 39 27 12 B 88 VKA1/14S 400 4
16 M 24×1,5 37 30 12 B 105 VKA1/16S 400 4
20 M 30×2,0 44 36 12 B 174 VKA1/20S 400 4
**DF = Design Factor
1) Pressione indicata = Articolo disponibile
3) L = Serie leggera; 4) S = Serie pesante
PN (bar)
= PN (MPa)
10
VKA1 Raccordo per presa di pressione con spina di sicurezza per coni Serie 1
Con dado girevole con cono a 24°
X1) O-ring
*Aggiungere i suffi ssi qui di seguito
in base al materiale e alla superfi cie richiesti.
Suffi ssi codice di ordinazione
Materiale Suffi sso della
superfi cie
e del materiale
Esempio Materiale di tenuta
(non occorre suffi sso
aggiuntivo)
Acciaio, zincato, esente da CromoVI CF VKA1/06LCF NBR
Q
Diagnostica SensoControl® / Prese di pressione EO
 Q7 Catalogo 4100-9/IT
Nota per tubi fl essibili con diametro ridotto:
– Minimo raggio di curvatura r = 20 mm
– Temperatura di esercizio da –20 °C a 100 °C
(brevi periodi fi no a 120°C)
– Proteggere i fl essibili da fuoco, da bordi taglienti e oggetti
emananti calore.
Rapporto temperatura / pressione
Fino a 0 °C 122 %
Per 30 °C 110 %
Per 50 °C 100 %
Per 80 °C 86 %
Per 100 °C 77 %
Nel caso si voglia misurare la pressione di liquidi, procedere a sfi ato
prima di collegare il tubo!
Attraverso l’azione capillare viene ridotto il rischio di scarico del
fl uido di pressione
MAV-MA1 Terminale portamanometro per presa di pressione con spina di sicurezza
SMA1 Flessibile di collegamento per alta pressione con spina di sicurezza Serie 1
Peso Codice di PN (bar)1)
T1 L1 L2 max. S1 S2 g/1 pezzo ordinazione* CF DF**
G 1/4 61,5 12 19 19 78 MAV1/4MA1 400 4.0
G 1/2 72,0 12 27 19 135 MAV1/2MA1 400 4.0
400,0 21 SMA1-400 400 2.5
630,0 26 SMA1-630 400 2.5
800,0 26 SMA1-800 400 2.5
1000,0 31 SMA1-1000 400 2.5
1500,0 40 SMA1-1500 400 2.5
2000,0 49 SMA1-2000 400 2.5
2500,0 58 SMA1-2500 400 2.5
3200,0 70 SMA1-3200 400 2.5
4000,0 84 SMA1-4000 400 2.5
**DF = Design Factor
1) Pressione indicata = Articolo disponibile
PN (bar)
= PN (MPa)
10
*Aggiungere i suffi ssi qui di seguito
in base al materiale e alla superfi cie richiesti.
Filettatura femmina: BSP
Guarnizione: anello di tenuta DIN 16258
 Portamanometro: MAV-MA1 Tubo fl essibile di test: SMA1
Suffi ssi codice di ordinazione
Materiale Suffi sso della
superfi cie
e del materiale
Esempio Materiale di tenuta
(non occorre suffi sso
aggiuntivo)
Acciaio, zincato, esente da CromoVI CF MAV1/4MA1CF NBR
Diagnostica SensoControl® / Prese di pressione EO
 Q8 Catalogo 4100-9/IT
EMA3 Presa di pressione con connessione fi lettata M 16×2 Serie 3
Filettatura maschio: BSP, metrica
Peso Codice di PN (bar)1) DF**
T1 D1 L1 L2 S1 S2 Fig. g/1 pezzo ordinazione* CF 71 CF 71
M 08×1,0 9,5 38,5 7,5 17 A 66 EMA3/8X1OR 250 4,0
M 10×1,0 11,5 37,0 7,5 17 A 70 EMA3/10X1OR 630 630 4,0 4
M 14×1,5 18,8 39,5 11,0 19 F 79 EMA3/14X1.5ISO 630 630 4,0 4
M 10×1,0 14,0 40,0 8,0 17 D 67 EMA3/10X1 400 4,0
M 12×1,5 17,0 38,0 12,0 17 D 74 EMA3/12X1.5 400 4,0
M 14×1,5 19,0 39,0 12,0 19 D 78 EMA3/14X1.5 400 4,0
M 16×1,5 21,0 40,0 12,0 22 D 90 EMA3/16X1.5 400 4,0
G 1/8 14,0 37,5 8,0 17 D 70 EMA3/1/8 400 4,0
G 1/4 18,0 39,0 12,0 19 D 77 EMA3/1/4 400 4,0
G 3/8 22,0 40,5 12,0 22 D 91 EMA3/3/8 400 4,0
G 1/2 26,0 46,0 14,0 27 17 E 137 EMA3/1/2 400 3,4
G 1/8 14,0 37,5 8,0 17 B 72 EMA3/1/8ED 400 400 4,0 4
G 1/4 19,0 39,0 12,0 19 B 76 EMA3/1/4ED 630 630 4,0 4
G 3/8 22,0 40,5 12,0 22 B 93 EMA3/3/8ED 630 630 4,0 4
M 10×1,0 14,0 40,0 8,0 17 B 71 EMA3/10X1ED 400 400 4,0 4
M 12×1,5 17,0 38,0 12,0 17 B 72 EMA3/12X1.5ED 630 630 4,0 4
M 14×1,5 19,0 39,0 12,0 19 B 77 EMA3/14X1.5ED 400 400 4,0 4
G 1/2 27,0 46,0 14,0 27 17 C 135 EMA3/1/2ED 400 400 4,0 4
**DF = Design Factor
1) Pressione indicata = Articolo disponibile
PN (bar)
= PN (MPa)
10
*Aggiungere i suffi ssi qui di seguito
in base al materiale e alla superfi cie richiesti.
    Avvitare nel foro
 Form A Form B Form C Form A
    X1) O-ring
    X2) Guarnizione
     eolastica
ISO 6149    X3) Superfi cie
 Form F Form D Form E  tagliente
Suffi ssi codice di ordinazione
Materiale Suffi sso della
superfi cie
e del materiale
Esempio Materiale di tenuta
(non occorre suffi sso
aggiuntivo)
Acciaio, zincato, esente da CromoVI CF EMA3/10X10ORCF NBR
Acciaio inossidabile 71 EMA3/10X10OR71 VIT
Q
Diagnostica SensoControl® / Prese di pressione EO
 Q9 Catalogo 4100-9/IT
GMA3 Presa di pressione sul raccordo unione diritta
con connessione fi lettata M 16×2 Serie 3
Peso Codice di PN (bar)1) DF**
Serie D1 T1 D3 L1 L2 L3 L4 L5 S1 S2 g/1 pezzo ordinazione* CF 71 CF 71
L3) 06 M 12×1,5 4 35 21 10 51 49,0 24 14 126 GMA3/06LOMD 315 315 4 4
08 M 14×1,5 6 35 21 10 51 49,0 24 17 128 GMA3/08LOMD 315 315 4 4
10 M 16×1,5 7 37 23 11 53 49,0 24 19 132 GMA3/10LOMD 315 315 4 4
12 M 18×1,5 8 37 23 11 53 50,5 27 22 145 GMA3/12LOMD 315 315 4 4
15 M 22×1,5 11 39 25 12 55 52,0 30 27 174 GMA3/15LOMD 315 315 4 4
18 M 26×1,5 14 39 24 12 57 53,0 32 32 192 GMA3/18LOMD 315 315 4 4
22 M 30×2,0 18 43 28 14 61 55,0 36 36 220 GMA3/22LOMD 160 160 4 4
28 M 36×2,0 23 43 28 14 61 57,5 41 41 259 GMA3/28LOMD 160 160 4 4
35 M 45×2,0 30 47 26 16 69 60,0 46 50 363 GMA3/35LOMD 160 160 4 4
42 M 52×2,0 36 47 25 16 71 64,5 55 60 419 GMA3/42LOMD 160 160 4 4
S4) 06 M 14×1,5 4 39 25 12 55 49,0 24 17 137 GMA3/06SOMD 630 630 4 4
08 M 16×1,5 5 39 25 12 55 49,0 24 19 141 GMA3/08SOMD 630 630 4 4
10 M 18×1,5 7 39 24 12 57 49,0 24 22 141 GMA3/10SOMD 630 630 4 4
12 M 20×1,5 7 39 24 12 57 49,0 24 24 150 GMA3/12SOMD 630 630 4 4
14 M 22×1,5 10 43 27 14 63 50,5 27 27 172 GMA3/14SOMD 630 630 4 4
16 M 24×1,5 11 43 26 14 63 52,0 30 30 195 GMA3/16SOMD 400 400 4 4
20 M 30×2,0 15 47 26 16 69 55,0 36 36 254 GMA3/20SOMD 400 400 4 4
25 M 36×2,0 20 51 27 18 75 57,5 41 46 329 GMA3/25SOMD 400 400 4 4
30 M 42×2,0 25 55 28 20 81 60,0 46 50 412 GMA3/30SOMD 400 400 4 4
38 M 52×2,0 32 61 29 22 91 64,5 55 60 616 GMA3/38SOMD 315 315 4 4
**DF = Design Factor
1) Pressione indicata = Articolo disponibile
3) L = Serie leggera; 4) S = Serie pesante
PN (bar)
= PN (MPa)
10
Consegna senza dado ed anello. Per informazioni
relative all’ordinazione di raccordi completi o di
materiali di tenuta alternativi si veda p. I7.
*Aggiungere i suffi ssi qui di seguito
in base al materiale e alla superfi cie richiesti.
Suffi ssi codice di ordinazione
Materiale Suffi sso della
superfi cie
e del materiale
Esempio Materiale di tenuta
(non occorre suffi sso
aggiuntivo)
Acciaio, zincato, esente da CromoVI CF GMA3/06LOMDCF NBR
Acciaio inossidabile 71 GMA3/06LOMD71 VIT
Diagnostica SensoControl® / Prese di pressione EO
 Q10 Catalogo 4100-9/IT
Peso Codice di PN (bar)1) DF**
Serie D1 T1 L1 S1 S2 Fig. g/1 pezzo ordinazione* CF 71 CF 71
L3) 06 M 12×1,5 55 14 17 A 82 VKA3/06L 315 315 4 4
08 M 14×1,5 51 17 17 A 82 VKA3/08L 315 315 4 4
10 M 16×1,5 53 19 17 A 93 VKA3/10L 315 315 4 4
12 M 18×1,5 53 22 17 A 107 VKA3/12L 315 315 4 4
15 M 22×1,5 59 27 17 B 133 VKA3/15L 315 315 4 4
18 M 26×1,5 59 32 17 B 163 VKA3/18L 315 315 4 4
22 M 30×2,0 60 36 17 B 205 VKA3/22L 160 160 4 4
28 M 36×2,0 64 41 17 B 269 VKA3/28L 160 160 4 4
35 M 45×2,0 71 50 17 B 411 VKA3/35L 160 160 4 4
42 M 52×2,0 72 60 17 B 592 VKA3/42L 160 160 4 4
S4) 06 M 14×1,5 50 17 17 A 81 VKA3/06S 630 630 4 4
08 M 16×1,5 52 19 17 A 88 VKA3/08S 630 630 4 4
10 M 18×1,5 53 22 17 A 99 VKA3/10S 630 630 4 4
12 M 20×1,5 54 24 19 A 121 VKA3/12S 630 630 4 4
14 M 22×1,5 59 27 17 B 136 VKA3/14S 630 630 4 4
16 M 24×1,5 58 30 17 B 156 VKA3/16S 400 400 4 4
20 M 30×2,0 65 36 17 B 223 VKA3/20S 400 400 4 4
25 M 36×2,0 68 46 17 B 367 VKA3/25S 400 400 4 4
30 M 42×2,0 74 50 17 B 444 VKA3/30S 400 400 4 4
38 M 52×2,0 81 60 17 B 655 VKA3/38S 315 315 4 4
**DF = Design Factor
1) Pressione indicata = Articolo disponibile
3) L = Serie leggera; 4) S = Serie pesante
PN (bar)
= PN (MPa)
10
VKA3 Presa di pressione per coni con connessione fi lettata M 16×2 Serie 3
Con dado girevole con cono a 24°
 Form A X1) O-ring Form B
*Aggiungere i suffi ssi qui di seguito
in base al materiale e alla superfi cie richiesti.
Suffi ssi codice di ordinazione
Materiale Suffi sso della
superfi cie
e del materiale
Esempio Materiale di tenuta
(non occorre suffi sso
aggiuntivo)
Acciaio, zincato, esente da CromoVI CF VKA3/06LCF NBR
Acciaio inossidabile 71 VKA3/06L71 VIT
Q
Diagnostica SensoControl® / Prese di pressione EO
 Q11 Catalogo 4100-9/IT
Peso Codice di PN (bar)1)
T1 L1 L2 max. S1 S2 g/1 pezzo ordinazione* CF DF**
G 1/4 54,0 12 19 19 74 MAV1/4MA3 630 4,0
G 1/2 64,0 12 27 19 129 MAV1/2MA3 630 4,0
G 1/4 41,0 19 61 MAVMD1/4MA3 630 4,0
G 1/2 51,5 27 103 MAVMD1/2MA3 630 4,0
200,0 73 SMA3-200 630 2,5
300,0 74 SMA3-300 630 2,5
400,0 74 SMA3-400 630 2,5
630,0 79 SMA3-630 630 2,5
800,0 83 SMA3-800 630 2,5
1000,0 87 SMA3-1000 630 2,5
1500,0 95 SMA3-1500 630 2,5
2000,0 105 SMA3-2000 630 2,5
2500,0 110 SMA3-2500 630 2,5
3200,0 125 SMA3-3200 630 2,5
4000,0 137 SMA3-4000 630 2,5
**DF = Design Factor
1) Pressione indicata = Articolo disponibile
PN (bar)
= PN (MPa)
10
MAV-MA3 Terminale portamanometro per presa di pressione con connessione fi lettata M 16×2